
Documento1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 

Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 

PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1213 del  23 novembre 2022 
 

 

 

 

 
OGGETTO: l’art. 25 – comma 1- della legge regionale n. 3 del 17/02/2010, 

disciplinato dall’art. 16 (procedure e modalità di concessione 
dell’ospitalità) e del Regolamento 12/R del 4/10/2011 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Gestione Amministrativa 
Utenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Documento1 

  IL DIRIGENTE DI SEDE    
 

-    su proposta del Responsabile del Servizio Gestione amministrativa utenza; 
- visto l’art. 25 – comma 1- della legge regionale n. 3 del 17/02/2010, disciplinato dall’art. 16 

(procedure e modalità di concessione dell’ospitalità) e del Regolamento 12/R del 4/10/2011; 
- esaminate le varie domande di ospitalità sottoelencate pervenute: 

 

ASSEGNATARIO UBICAZIONE ALLOGGIO FAMILIARE OSPITATO 
GRADO DI 

PARENTELA 

ZAHMOUL HAMIDA TORTONA- VIA DI VITTORIO, 1 MDALLEL CHAOUKI NIPOTE 

 
 

- preso atto che il nipote della sig.ra Zahmoul Hamida ha ottenuto una carta di soggiorno ai 
sensi dell’art. 1° della Direttiva Europea 2004/38; 

- preso atto che il sig. Mdallel Chaouki è studente e che per mantenere il diritto acquisito ai sensi 
dell’art. 10 della Direttiva Europea 2004/38, deve dimostrare alle Autorità competenti di essere 
“familiare a carico di cittadino dell’Unione”; 

- preso atto che il cittadino dell’Unione Europea di riferimento è la sig.ra Zahmoul Hamida che 
risiede in alloggio di Edilizia Sociale; 

- preso atto dell’art. 25 – comma 1- della legge regionale n. 3 del 17/02/2010, disciplinato 
dall’art. 16 (procedure e modalità di concessione dell’ospitalità) e del Regolamento 12/R del 
4/10/2011” in materia di ospitalità; 

- constatato che le circostanze documentate con la domanda sono tali da giustificare 
l’autorizzazione in questione; 

 
D E T E R M I N A 

 
I) di concedere al sig. Mdallel Chaouki l’autorizzazione all’ospitalità con qualifica di ospite 

per la durata di 12 mesi; l’eventuale sovraffollamento che potrebbe venirsi a determinare 
non dà diritto ad avanzare richiesta di cambio alloggio; 

II) di dare mandato al Servizio Amministrativo affinché provveda alla revisione del canone di 
locazione in ottemperanza a quanto disposto dalla citata legge regionale. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Della Volpe Valentina *               Gianluca Ghiglione * 

 

 

 

 

 

 

 



Documento1 

 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


